De eo qui occiderit Clericum aut monachum, ut arma relinquat.

Ex libro vi. cap. xc.

VIII. Qui occiderit monachum aut Clericum, arma relinquat, & Deo in monasterio serviat cunctis diebus vitæ suæ, nunquam ad seculum reversurus, & septem annos publicam poenitentiam gerat.

De sacerdotibus & Levitis atque monachis interfecit vel debilitatis.

Ex eodem, cap. xcviij.

IX. Si quis sacerdotem vel Levitam aut monachum interfecerit vel debilitaverit, juxta statuta priorum capitulorum quæ legi Salicæ sunt addita componat, & insuper bannum nostrum id est sexaginta solidos nobis persolvat, & arma relinquat, atque in monasterio diebus vitæ suæ sub ardua pœnitentia Deo serviat, nunquam postmodum seculo vel secularibus militaturus, neque uxori copulaturus.

Quod homicide ante Deum deponentur qui res Ecclesie vastant.

Ex eodem, cap. cccxxi.

VI. 450. X. Volumus omnes scire quod qui Christi & Ecclesie pecunias auferunt, refque ejus fraudant, rapiunt, vastant, vel diripiunt, homicide apud Deum esse deputantur, quia res pauperum, quos Ecclesia pascere debet, diripiunt.

De homicidiis infantum.

Ex libro vii. cap. clxvi.

VII. 168. XI. Si quis infantem necaverit, ut homicida teneatur.

De homicidiis quid agendum sit.

Ex eodem lib. cap. cclv.

Ibid. 156. XII. De homicidiis ita iustissime observare, ut quicumque ausu temerario alium sine causa occiderit, vitæ periculo feriatur, & pretio se redimere nunquam audeat. Et si convenerit ut ad compositionem quisque descendat, nullus de parentibus aut amicis eum quicquam adjuvet.

Quod si fecerit, suum vuirgildum omnino componat.

De his qui prius non habentes odium, sed se defendentes, aliquem occiderint, qualiter corrigendi sunt.

Ex eodem, cap. cccclxxx.

XIII. Si quis egrediens per viam, aut si etiam in domo sua fuerit, aut in platea civitatis, aut in villa, subito ab alio superventus, aut litis commotione, volens se defendere, non habens contra illum antè odium, interfecerit hominem, septem annis secundum canonicam institutionem pœniteat, tres verò à communione privetur, quatuor autem in communione orationum & oblationum susceptus in sacerdotis pendeat arbitrio utrum dignus sit corpus Christi accipere aut usque ad plenitudinem pœnitentiæ ab eo separari. Abstinentia ciborum in pœnitentia sacerdotis erit, secundum possibilitatem pœnitentis & devotionem & affectum lacrymarum.

De mulieribus & viris infantes opprimendis.

Iuxta praxialatum capitulum.

XIV. Mulier quæ dormiens filium suum oppresserit, & mortuus fuerit, sex annis pœniteat. Vir ejus, si in domo illius fuit, quatuor. Si verò in uno lecto, simili modo pœniteat, duos in pane & aqua, reliquos quatuor, secundum quod sacerdos viderit illos posse, abstinentiam imponat ciborum.

EXPLICIT DE HOMICIDIIS.

TITVLVS III.

DE ADVLTERIIS.

De eo qui habet mulierem legitimam, si frater ejus adulteraverit cum ea.

Ex libro v. cap. xxi.

I. Si quis homo habens mulierem legitimam, si frater ejus adulteraverit cum ea, ille frater vel illa femina qui adulterium perpetraverunt, interim quod vivunt, nunquam habeant amplius conjugium. Ille verò cujus uxor fuit, si vult, potestatem habet uxorem accipere aliam.

De his qui virginibus Deo dicatis se faciant.

Ex eodem libro, cap. ccxxvi.

II. De his qui sacris virginibus se fontom. l.

ciant ita in decretis Papæ Gelasij capitulo vigesimo continetur. *Virginibus sacris temerè se quosdam sociare cognovimus, & post dictum Deo propositum incesta fœdera sacrilegæque miscere: quos protinus æquum est à sacra communione detrueri, & nisi publicam probatamque egerint pœnitentiã, omnino non recipi. Aut his certè viaticam de seculo transcuntibus non negetur.* Si verò de copulatione sacrarum virginum tam severè feriuntur, quanto severius feriendi sunt qui eas rapiunt? Ideo, sicut præmissum est, necesse est ab omnibus in Christiana religione consistentibus rigore auctoritatis

Kkk ij

divinæ vel humanæ hoc malum radicitus amputari.

Quod blasphemiam Deo inferat qui se cum Deo sacrata misceat.

Ex libro sexto, cap. cccciii.

VI. 412. III. Scire vos convenit quia blasphemiam Deo inrogat qui cum Deo sacrata vel cum velata femina se commaculat.

Si Clericus cum Deo sacrata se commisceat.

Ex eodem lib. cap. cccciv.

Ibid. 413. IV. Si Clericus cum velata femina vel cum Deo sacrata se maculaverit, proprio honore privetur.

Quod sacrilegi & violatores juxta Apostolum sunt qui violant sacratarum feminarum corpora.

Ex eodem, cap. ccccv.

Ibid. 414. V. Sciendum est omnibus quod Deo sacratarum feminarum corpora per votum propriæ sponsonis & verba sacerdotis Deo consecrata templa esse scripturarum testimoniis comprobantur. Et ideo violatores earum sacrilegi ac juxta Apostolum filij perditionis esse noscuntur.

Quod fornicatio omnibus peccatis periculosior esse prohibetur.

Ex eodem cap. ccccv.

Ibid. 415. VI. Quod penè omnibus peccatis gravior & deterior sit fornicatio, & veraciter dici potest laqueus mortis & puteus inferni ac vorago perditionis, eò quod adulteri vel luxuriosi propter cordis inopiam perdunt animas suas. Nam, ut ait scriptura, pretium scorti vix unius est panis, & qui jungitur meretrici, unum corpus efficitur, & qui luxuriatur, mortuus est in corpore vivente.

¹Prov. 6.
1. Cor. 6.
Tim. 5.

De secularibus qui suas uxores derelinquunt.